menawarkan, memperdagangkan, menyewakan, atau menyediakan pornografi. 

Berdasarkan ketentuan yang diatur dalam Pasal 4 ayat (1), pelanggar dapat 

dikenakan sanksi pidana berupa penjara dengan masa tahanan minimal 6 (enam) 

bulan hingga maksimal 12 (dua belas) tahun, serta denda dengan nominal minimal 

Rp. 250.000.000 (dua ratus lima puluh juta rupiah) hingga maksimal Rp. 

6.000.000.000 (enam miliar rupiah). Tindak pidana membuat dan sebagainya 

pornografi  juga dirumuskan dalam Undang-Undang Informasi dan Transaksi 

Elektronik pasal 45 ayat (1) Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2024 tentang ITE

[...]

1.000.000.000 (satu milyar rupiah). Ancaman pidana tersebut jika 

dibandingkan dengan ancaman pidana dalam UU pornografi pada dakwaan pertama 

yakni paling singkat 6 bulan dan paling lama 12 tahun penjara dan/atau pidana denda 

paling sedikit Rp. 250.000.000 (dua ratus lima puluh juta rupiah dan paling banyak 

Rp. 6.000.000.000 (enam milyar rupiah). 

Kondisi ini memunculkan kekhawatiran bahwa hukuman yang diberikan 

gagal menimbulkan rasa takut atau penegasan hukum bagi pelaku kejahatan dan 

menjadi contoh atau Pelajaran bagi masyarakat.